
 
 

PRESSEINFORMATION 

 

Mit neuem Look deutschlandweit zum kleinen Preis – DeutschlandSIM erhält 

Redesign 

 

Maintal, 02. März 2022: DeutschlandSIM erstrahlt in einem überarbeiteten Look und bietet pünktlich 

zum Redesign ein neues Tarif-Portfolio. Einfach, verbindend und funktional zeigt sich der neue 

Webauftritt von DeutschlandSIM in den bekannten Schwarz-Rot-Gold-Tönen. Der Claim 

„Deutschlandweit zum kleinen Preis!“ stellt einen Bezug zum Kernversprechen von DeutschlandSIM 

her: Dass das mobile Surfen und Telefonieren innerhalb Deutschlands zu besonders attraktiven 

Konditionen möglich ist. Die Tarife des Mobilfunkanbieters der Drillisch Online GmbH richten sich vor 

allem an alldiejenigen, die das Smartphone oder Tablet ausschließlich innerhalb Deutschlands 

nutzen. Bei den Tarifen von DeutschlandSIM ist EU-Roaming nicht inklusive. Aktuell setzen schon 

über 200.000 Kunden in ganz Deutschland auf die Mobilfunktarife von DeutschlandSIM. Bei Bedarf 

steht dem Kunden auch die passende Hardware bereit. 

Pünktlich zum Redesign stellt DeutschlandSIM neue Tarif-Angebote für Nutzer mit unterschiedlichen 

Bedürfnissen vor. Wer nur gelegentlich mobil surft, kommt bei DeutschlandSIM genauso auf seine 

Kosten wie Heavy-User: Der Mobilfunkanbieter hat ab sofort LTE-Tarife von 1 GB bis zu 20 GB 

Inklusiv-Datenvolumen bei monatlichen Preisen von 4,99 EUR bis zu 19,99 EUR im Portfolio. Alle 

Tarife sind inklusive Telefonie- und SMS-Flat erhältlich und stehen sowohl mit einer Laufzeit von 24 

Monaten als auch mit einem Monat zur Verfügung.  

Die LTE-Tarife von DeutschlandSIM in der Übersicht:  

DeutschlandSIM-Tarif LTE All 1 GB 

National 

LTE All 4 GB 

National 

LTE All 10 GB 

National 

LTE All 20 GB 

National 

Telefonie & SMS Flat 

Datenvolumen 1 GB 4 GB 10 GB 20 GB 

Geschwindigkeit Bis 50 Mbit/s 

Preis  4,99 EUR  9,99 EUR  14,99 EUR  19,99 EUR 

Bereitstellungspreis 

(24 Monate Laufzeit) 

9,99 EUR 

Bereitstellungspreis 

(monatlich kündbar) 

29,99 EUR 

 

Weitere Informationen unter deutschlandsim.de 

https://www.deutschlandsim.de/


 
 
 

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Ihr Pressekontakt: 

Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
  

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb 
möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU 
(DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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